Repl. ca.

est qd patre qd frater & nō filio: aut p̄rem videat & nō filiū videat. Simile rōnem format b̄nūs Augu. i. de tri. c. viii. vt. s. allegari est. Sine audiam? c. Et dicitur dicitū xpi intelligi de facto nō de possibili. Solutio. **T**ūc r̄ps frustra appositus: pb̄tates osequētie que nō ex ordinatione factis: ed ex natura rei. pcedit. Sic etiā de rōne quā format Aug. Unde i. ex hoc qd p̄r & filio? sunt vniū sufficit pb̄are qd pater videt & filius videt: igit cū antecēdēs sit simplr necessarius & ip̄sibile alr esse qd h̄re qd ip̄m significat: q̄ ab alio ip̄sibile alr esse qd significat per oīs. Hec rō potissima videt quā etiā p̄r ceter: plus pōderat d̄p̄ra. Et Quātū ad artū cuiū fertiū mōuēda sunt dubia & solūēda. P̄mū qd magis vget: nō est d̄dictio dicere vñ p̄sonā esse icar nārā sine aliā r̄ fides h̄y: qd pari lege p̄cedi p̄t: saltē p̄ verbū p̄t: qd vna p̄sona possit cognosci vel diligi sine aliā cū nō possit dari rō diuerfitatis q̄ satisfaciāt p̄bō credētī tres p̄sonas esse vñā naturā diuinā & qd nihilominū? vna sit icarnata sine aliā: seu qd aliq̄ possit cognosci vel diligi sine aliā. Et S̄cūdo nisi vna p̄sona posset collz venerari sine aliā: frustra de p̄sonis diuinis distincta fierēt festa in dei ecclia cū hoc est: dare occasionē erroris. & possent simplices ex hoc ōcipere p̄sonas esse singulariter colēdas: venerandās: forte vñā p̄sonā plus alia. Ad hoc enī alludūt diuerse ceremonie eccliaz: i. festus diuinay p̄sonay. Et Tertio ad qd oratiōes: nūc ad p̄rem: nūc ad filiū: nunc ad sp̄ritū sanctū dirigūt si nō colūtur distincte. Et Quarto philosophi cognouerūt deū v̄ essentia: vt h̄y ap̄ls ad Romanos & tñ ignoarūt p̄sonas. Itē aliq̄ dixerūt filiū aut ip̄m sc̄m creaturas. Et Quinto filii? est h̄ō facti? & soluit i carne delicta. Et in eo est causā veneratiōis singularis q̄ nō est in alijs p̄sonis: sol? enī filii? icarnat? ē. Et Sexto ad aliq̄ h̄re diueri articuli fides de singulis p̄sonis si nō p̄nt singillatim ōcipi & diligi. Et Septimo q̄modo intelligi dicitū doctōis qd nūq̄ debet d̄dictoria? de aliq̄ p̄cedi nisi fides ad hoc appellat: hoc enī d̄cere est fidē exponere de: s̄soni infidelium: qd p̄dicata vere d̄dictoria de eodē simplr p̄ eades re verificare est s̄s

Dub. 5. Zarr. 5.

ad primū

verificare p̄p̄ositiōes d̄dictoria. Et Ad primū respon detur humilī cū submissiōne: qd aliqui nitunt̄ hic ponere rōnem diuerfitatis de incarnatione verbī & visione r̄: personā rōnem naturālē assignantes p̄ causā naturā rei. Sed clarū est qd nisi fides opposituz diceret: ita diceremus patrē icarnatū & sp̄ritū sanctū sic cur filiū cū sint vñā simplicitatis essentia. Et Preterea: quotq̄ tales rōnes dari possunt? statim sunt solubiles & non cogūt: nec cogit vt videt ratio & sc̄am. qd dicit vñū fore ex determinatiōe ecclie: s̄y ecclie s̄m d̄p̄ra vbi supra saltē aliq̄ū habuit rationē p̄ def̄m natiōis fides de icarnatiōe vbi solū: qd si nō p̄t dari cogēs rō dissimilitudinis alicui philosopho sed q̄ cogēt rōne: qd sicut vna p̄sona p̄t icarnari sine aliā: ita videri & diligi sine aliā. Et hoc verum est: d̄modo fides vel scriptura aut ex h̄y deducit nō obstat: aut ecclie def̄m: hic autē i. p̄posito obstat dicitū ch̄i st̄i. Joan. xiiii. & argumētatio euāgelic. Recurrendū ergo est ad hoc dicitū ch̄i st̄i vbi ratio nō habet acceptandā est auctōritas xpi: que etiaz est sine rōne alia ab ea quā ip̄e ponit. Sufficit nobis ad ali. rendum nō esse similitudinis: h̄: ideo vñū ex illi d̄dicto concedit aliud nō concedit. Hec salua reuerentiā maiorū dicta sunt. Et Ad secundū negat illa: pater colit sine filio: sp̄ritū sanctū? venerat sine patre. Vteruz quia suppo-

Ad sc̄m

sita verborum passio nō importantiū appellat interio rem anime intellectus vel volūtatis appellat suas rationes: d̄modo tamē sequunt̄ illayerba passiva: ideo propter appellatiōem rōnum illa forte possit concedi. Solū pater sine filio: diligit a me iustus: offēdit a me p̄r sine filio: est em̄ s̄m p̄missa sentus. Solū pater sub conceptu p̄p̄o filio & ratiōis/ supponente p̄o patre nō p̄o filio. Sentus autē alter? i. pater colit sine filio est res qd est pater colitur abis: hoc qd filii? colat? Si autē alium habet sensum ex v̄sū ventū citra rigo rem logicū aliter est dicendū. Et Lūm sub iugū qd frustra fierent distincta festa negat: qd ecclie in h̄y regitur sp̄s sancto p̄o filioz eruditioe in h̄y qd sunt fidei circa m̄st̄rū trinitatis qd p̄sonarū essentialē idēp̄tate earū dē realē nō essentialē distinctiōne: nec per hoc datur occasio erroris: s̄ d̄ in festis diuinay personarū catholica veritas fm̄ personarū attributa et. p̄p̄ia aperit. Et Ad tertū potest dici sicut dicit de attributis personarū p̄o ppli eruditioe: p̄o deuotiōis inflammatione: p̄o fidei vocali cōfessione: p̄o deuotione illi. Et de credit ad iusticiā: eo autē cōfessio fit ad salutē r̄. Sicut ergo diuine p̄one nō separatur festiuatione: ita nec veneratiōe & ad eas fusa oratiōe: q̄m̄s orans habito ōceptu p̄p̄o ratiōis patris nō cogitat sic concipiēdo de filio & sp̄s sancto: immo p̄c caret qd si in oratiōe ad patrē fusa a/s p̄sonas actu et cludere veller: h̄nc fm̄ S̄co. i. ij. dist. r. liij. Nō p̄t qd diliger actualiter vñā personam: quoniam diligit aliā am virtualiter. Et aut vna sine alia colit nō possit: p̄t etiā auctōritate Augustini. vii. de trini. c. vlti. Et Ad quartū respondetur qd quicq̄s cognoscit essentia d̄ictū: cognoscit quicq̄ est essentia diuina r̄: ita p̄sonas & econuerso. poterant tñ philosophi vnam p̄sonationem scire de deo et aliam dubitare: licet terminū viderit supponerent p̄ eodē: hoc ignoabāt: vt si illam sit sculteret & magister cum iuge sit? et papa: tunc idem est fixus & papa: quicq̄ scitur de fixo/ scitur de papa & econuerso: s̄y aliquis p̄t scire illā p̄positionē. Papa est vicarius ch̄risti: r̄ ignozare illam/ scitur est vicarius ch̄risti: qui ignozat qd fixus & papa supponit p̄ eodē sic philosophi quociq̄ ōceptu nō uerunt deū: eodē & personas: eo qd conceptū quos h̄a buerūt de deo cultib̄ p̄one cōueniūt. Lognouerūt enim de deo qd est ens infinitū incorruptibile: r̄: illi cōceptus equaliter supponit p̄sonis sicut p̄ essentia: r̄ tñ poterāt scire deum vel essentia diuina esse: si finitū/ summū r̄: & ignozare illā. pater in diuinis est infinitus summū? quia ignozabāt diuinā essentia esse patrem filii r̄. Et h̄uicidē cōsona verbiū xpi ad p̄b̄lippū. Qui videt me videt & patrē meū. Et r̄ est consubstantialitas: ideo sequit̄ nō nō credit: qd ego in patre p̄r in me est: vt viderit ostendit igit q̄ vnus non p̄t ostendi sine alio: r̄ ita nec cognosci nec amari r̄. Hec obstat qd pater & filius nec ostēnt nec sine p̄one distincte: qd nichilominus sunt vna singularis & simplicitatis essentia. Late h̄c pleiq̄ auctōritas etiā de signis p̄notatis qd ponit S̄co. q̄bus de cetur di. ij. Et Ad quintū cōcesso antecedere negat consequētia. Et De reuero diligitur diuinay personarū videt in. iij. dist. r̄. viij. dubio. vii. p̄one enī diuine p̄recise diligitur: qd sunt vna natura simplicitatis: tres res relatiue. vnde notat b̄c aliquas p̄p̄ositiōes Petrus de aliaco. q. ij. art. ij. post l̄: oblot. q. iij. quos vide ibi: qd clare sunt. Et valent ad possitū-

Ad 1. t̄m.

Ad 2. t̄m.

Ad 3. t̄m.

Ad sextu Ad sextu de distinctione articuloꝝ fidei dicitur qd
 sufficiat distinctio signozꝝ conceptuꝝ p psonis singulis
 supponentiꝝ: itꝛ noia possunt iponi ad distinctꝝ signi
 ficadu res qd possunt a nobis capri: vt habet ista disti.
Ad vij. Ad septimu dicitur qd no est istatio sic loquutu dicit
 dicit qd fides admittat p dictioneꝝ cum sit certissima et
 ad oi p dictioneꝝ p fides aliena hꝛ volut qd nihil qd co
 cedatur de aliq negadu est de eo qd illi idemp dicitur
 reat vel essentiali nisi hoc heatur ex fide vel scriptu
 ra canonica: aut definitioꝝ ecclesie: aut nisi iheraf ex
 hꝛmōi in psequenta formalu cū hoc sit difficile intel
 lectu: et videtur alicui p dictioneꝝ: videt eni diffi
 cile intellectu qd p gnat et essentia nō gnat: qd tñ est eadē
 pñ reat et essentia: p pte reatua tñ et pte dicitur p d
 cata p dictioneꝝ. Hō eni qd dicit pñ generat pñ nō gnat
 sꝛ essentia nō generat. Ipe pñ genuit filiu: essentia nō
 genuit filiu: pñ et essentia formalu distinguunt. qd il
 la p dicata nō dicitur de eodē pte et simpri: sꝛ de for
 malu distinctis qd summa res simplicissima. p dicitur
 alia p doctorem in qstione tanguntur vtilia: vide ibi
 quivalent ad sequentia. **Questio sexta.**

Sexto quero vtru volūtas ptingentꝛ l
 bere fruatur vitio sine. ¶ Articulus pri
 mus terminos declarat. Secundus p qd
 conclusiones rñdebet. Tercio dubia mouebit et
 soluet. ¶ **Ulex** pñ qd fmoꝝ declaratio
 ponat sciedū qd doctoz hie recitat opt. Seco. circa pñs
 qstioꝝ materia. q. iij. di. i. et ad approbat cōclusionē cū
 eo idē sentitō sꝛ scdm p dno. Rōnes tñ euadē late ipu
 gnat. ¶ **Pr**o articulo primo notadū pmo qd frui ali
 qd ptingent sicut p pducere aliqd ptingēt ad pñs
 duplꝛ accipit. Alio mō qd pōt illo frui et nō frui: p duc
 ere: et nō pducere. Et sic ois creatura ptingentꝛ p d
 cit qd qd p ducit: qd pōt non pducere: qd de pōt sub
 strahere suā coactionē et gñalē influentiā: et sic nō p
 ducet. ¶ **D**icitur creatura: qd filio nō pducitur pting
 entꝛ a patre nec est effectꝛ patꝛ. Alio mō accipitur
 p illo qd pducit aliqd effectꝛ. multo variato ex pte
 pducētꝛ: cuiuslibet alteri? hꝛ in potestate sua: ita p
 ducere sicut nō pducere: ita qd ex natura sua ad neu
 trū definitur: sicut dicitur de frui. Et hoc scdo mō accipit
 hic. ¶ **S**co notadū qd libertas aliqd accipit ipopie
 vt distinguat p coactionē hie cōpedit intellectui. Alio
 mō accipit vt opponit puitati creature rōnalis: hoc
 vel puitati culpe vt pene: hoc mō bti liberoses sunt
 puiatores. ¶ **T**ercio opponit necessitati pñ qd neces
 sitas opponit cōtingētē scdo mō dicitur: et sic libertas
 est qdā indifferētia vt cōtingētia et distinguat ptra p
 cipiu actiuū naturale: de hoc infra in. ij. di. iij. ar.
Nota 5. ¶ **T**ercio notandū qd sicut pñ dicitur duplex est affec
 tio: sꝛ affectio cōmodi et affectio iustit. Ita est quod
 dam nolle in cōmodū: et quoddā nolle iniusti. Et hoc
 qd velle et nolle elicitur pñ dicit amē rōnis. Affectio
 cōmodi cōtrespōdet amōi cōcupiscētie: sed affectio
 iusti amōi amicitie: vide de hoc infra in. ij. di. iij. ar.

Articu. 1. ¶ **F**lota. 1. ¶ **F**lota. 2. ¶ **F**lota. 3. ¶ **F**lota. 4.

Quarto notandū qd finis vultꝛ potest accipi d
 pliciter: vel pōt btrudine creata possibili voluntati: et
 hec est ipsa fructio fructe actua. Uel p obiecto be
 atifico. pmo modo nō potest voluntas beatitudi
 ne frui ordiare: qd illa beatitudo est creatura: qd acc
 inherens voluntati: sꝛ amōi amicitie obiecti beati
 ficati. Potest tñ voluntas ea frui inordinatē: sicut quali
 bet alia re quā sibi p dicitur et tanqꝝ finem vltimum.

¶ **S**ic alij distinguūt de beatitudie obiectu: formalu
 et subiectu. Beatitudo obiectua est obiectū beatitudi
 nis formalu: et est summu bonu: sꝛ de p glorioꝝ: beatitudo
 formalis est pfectissimū actꝛ qd aiaynū obiecto bti
 ficos: sꝛ claravissio et fructio et tēto. Beatitudo subiecti
 ua est natura btrificabilis: et hec ipopissimū dicitur btritu
 do: sꝛ pprie dicitur btrificatio subiectu albedinis nō dicit
 albedo: sꝛ albū. ¶ **Q**uartum ad articulu scdm p dno
 prima. Volūtas ptingentꝛ libere fruatur fine vitio ohe
 so in vniuersali vel particulari. paret: qd volūtas pōt d
 ligere vltimū finē et pōt nō diligerē: appētē sibi et non
 appetere. pbat: qd volūtas pōt nolle ohe sibi in cōmo
 diū verū vel apparētē: sed pōt appēdere deū vt sibi
 in cōmodū: puta vt punitē: et psequēs nolle. ¶ **T**er
 intellectꝛ pōt credere deū nō fore obiectū beatitudi
 nis: nec possibile esse ei? clarā visionem et fructiōnem hōi
 mortali: credere nō esse vitā pōt hāc vitā: p p pte
 quēs nolle deum vt obiectū beatitudi. ¶ **T**erolūtas
 pōt velle nō esse beata tali btrudine: qd pot velle non
 esse fructu paret de intermitu? sꝛ dno. ¶ **T**er multi
 p estituit sibi pntia bona tanqꝝ finē eligētēs pñ
 sꝛ ad vota frui pñs futuz: et tales nō frumū btrito
 nis. ¶ **T**er obliuati in pctis: credēs se non posse
 consequi beatitudinē eligunt manere in pctis: et per
 consequi non frui: qd qui efficitur vult antecēdēs
 efficaciter vult et consequēs: sicut vult opinatē esse ta
 le. ¶ **C**onclusio scda. Aliquis potest nolle beatitudi
 nem in particulari sibi ostensam credēs sibi possibi
 lem. pꝛ qd quilibet potest se pñ rectā rōnem confor
 mare diuine voluntari cognite: sed potest alicui reue
 lari deum nolle et beatificare huc potest se cōfir
 mare: ita nolle beatitudinē: qui aut actū possitū vult
 beatitudinē: vult non frui beatitudinē: qd idē est esse
 beati et frui beatitudinē obiectua. ¶ **T**ercia conclusio
 scda. Videns diuinā essentia et carens fructiōne beati
 fica potest nolle illā fructiōne: pꝛ sicut p dno: qd quilibet
 vultas potest se conformare diuine voluntati: sed
 deus potest velle ipsum tempꝛ: p dno tempꝛ carere be
 atitudine siue fructiōne. ¶ **T**er quod potest esse vol
 untas vel nolitū pōt certo tempꝛ potest esse tale p tempꝛ
 sed voluntas potest eam nolle p certo tempꝛ. i. qd dū
 deus vult eā non habere: ergo et. ¶ **C**onclusio quar
 ta: videns diuinā essentiam: carens p absolutam dei
 potentia dilectiōe dei: pōt nolle deū: paret vt supra:
 qd oē in cōmodū verū vel estimatū pōt esse obiectū nō
 ligōis: sicut omne cōmodū verū vel estimatū pōt
 esse obiectū voluntiōis: deus potest estimari in cōmo
 diū: ergo pōt esse obiectū nolitōis. De materia hui?
 qstionis magis pertinet ad dist. penul. li. iij. ¶ **E**uā
 tū ad articulu tertiu mouenda sunt dubia et solūda. ¶ **T**er
 p dno dubia: vtrum libertas sit alia re a voluntate.
 Solūto pñ hōi olit: q. iij. ¶ **L**ibertas hꝛ ad rectu
 dinē quā principaliter imponat: p dno quā supponit:
 quodā modo accipitur est voluntas: in diuersis ta
 mō accepōnibus diuersa hꝛ cōnotata: nā libertas a
 peccato supponit p voluntate et cōnotat eā esse in gra
 tia. ¶ **L**ibertas a miseria cōnotat eā esse sine pena: liber
 tas a necessitate cōnotat eā non posse cogi ad actum
 suū. ¶ **L**ibertas indifferētē cōnotat eā non magis in
 clinari ad vnu oppositōū qd ad aliud. ¶ **L**ibertas con
 tradictōis cōnotat eā velle potest vtrūqꝛ oppositōꝝ
 et sic oēs isti termini supponit p vna re qd est voluntas
 nō tñ sunt noia synonyma ppter diuersā cōnotata.
 ¶ **Q**uāto volūtas nō sit libera: p rē additā sibi sicut